СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 21.12.2007

№ 15

г. Асино

О бюджете муниципального

образования «Асиновское

городское поселение» на 2008 год»

Рассмотрев проект бюджета на 2008 год, внесенный Исполняющим обязанности Главы Администрации Асиновского городского поселения, Совет Асиновского городского поселения

 РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее бюджет поселения) на 2008 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 47971 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 19485 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 47971 тыс. рублей.

2. Утвердить перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов  бюджета поселения – органами местного самоуправления согласно приложению 1 к настоящему решению.

Администрация Асиновского городского поселения вправе в случае изменения функций органов исполнительной власти уточнять закрепленные за ними основные источники доходов местного бюджета.

3. Утвердить:

1) перечень администраторов доходов местного бюджета – органов вышестоящих уровней государственной власти (органов государственной власти РФ, органов государственной власти субъекта РФ), а также органов местного самоуправления муниципального района «Асиновский» согласно приложению 2 к настоящему решению в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) объем поступлений доходов бюджета муниципального образования в 2008 году согласно приложению 3 к настоящему решению;

3) перечень бюджетных ассигнований и их распределение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2008 год  согласно приложению 4 к настоящему решению;

4) объем  межбюджетных трансфертов бюджету поселения из бюджета Асиновского района на 2008 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

5) объем межбюджетных трансфертов из бюджета поселения согласно приложению 6 к настоящему решению.

4. Установить, что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета муниципального образования на 2008 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет или сокращении расходов бюджета на 2008 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

5. Установить, что реализация решений федеральных, областных, районных органов, принимаемых в течение финансового года и приводящих к увеличению расходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение», производится при выделении соответствующих компенсаций их федерального, областного и районного бюджетов.

6. Установить, что с 01 января 2008 года к должностным окладам муниципальных служащих, установленным законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» (с изменениями от 07.12.2007 г.) и законом Томской области от 09.10.2007 № 223-ОЗ «О муниципальных должностях и должностях муниципальной службы в Томской области» (с изменениями от 07.12.2007 г.),  применяется коэффициент 0,3643.

7. Нормативные правовые акты муниципального образования подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2008 года.

Глава Асиновского

городского поселения

Г.В.Логунов

Приложение 1 к решению Совета

Асиновского городского поселения

 от 21.12.2007г. № 15

Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета поселения – органами местного самоуправления на 2008 год

	Код Бюджетной классификации
	Наименование администратора

Администрация Асиновского

городского поселения

	администратора доходов
	доходов местного бюджета

	914
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных  предприятий, созданных поселениями

	914
	1 11 08045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения

	914
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

	914
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселения

	914
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения

	914
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

Приложение 2 к решению Совета

Асиновского городского поселения

 от 21.12.2007г. № 15

Перечень главных  администраторов доходов бюджета поселения-

органов местного самоуправления

	Код Главы
	Наименование администратора доходов бюджета

Асиновского городского поселения

	182
	Управление ФНС России по Томской области межрайонная инспекция № 1 по Томской области

	915
	Администрация Асиновского района

Приложение 3 к решению Совета

Асиновского городского поселения

 от 21.12.2007г. № 15

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования

«Асиновское городское поселение» на 2008 год

	Коды
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб

	1
	2
	3

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	10296

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10296

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4042

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2208

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	1834

	Продажа земли
	200

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	4947

	914 1 11 05011 01 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков
	1729

	914 1 11 08045 10 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества
	3218

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:
	19485

	914 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2516

	914 2 02 03999 10 0000 151
	Субсидии

	     - на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений и благоустройство территорий поселении
	25970

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ:
	28486

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	47971

Приложение 4 к решению Совета

Асиновского городского поселения

 от 21.12.2007г. № 15

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2008 год

	Наименование получателей средств бюджета поселения
	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма, тыс. руб

	Всего:

	47971

	1. Администрация Асиновского городского поселения
	914

	46397

	Общегосударственные вопросы

	01

	7568

	Функционирование местных администраций

	04
	0020000
	000
	6904

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0020800
	500
	640

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0020400
	500
	6264

	Другие общегосударственные вопросы

	01

	664

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	14
	0920300
	012
	664

	Выполнение функций органами местного самоуправления, в т.ч.

	0920300
	012
	664

	- опубликование в средствах массовой информации муниципальных правовых актов иной официальной информации

	0920300
	012
	200

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	150

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	09
	2180000
	260
	150

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	38339

	Жилищное хозяйство

	01

	3204

	Капитальный ремонт жилья

	7950000
	500
	2000

	Выполнение мероприятий по программе переселения граждан из аварийного жилого фонда

	1040400
	003
	1000

	Создание благоприятных условий для образования и деятельности ТСЖ

	3500300
	500
	204

	Коммунальное хозяйство

	02

	701

	Содержание бань

	3510500
	012
	701

	Благоустройство

	03
	6000000

	32434

	Капитальные расходы по дорожному хозяйству

	6000200
	500
	19840

	Текущие расходы по дорожному хозяйству

	6000200
	500
	3430

	Содержание дорог

	6000200
	500
	2350

	Уличное освещение

	6000100
	500
	1600

	Озеленение

	6000300
	500
	800

	Охрана городских лесов

	6000300
	500
	140

	Организация сбора и вывоза ТБО

	6000500
	500
	600

	Содержание нового кладбища

	6000400
	500
	250

	Содержание старого кладбища

	6000400
	500
	100

	Прочие расходы по благоустройству

	6000500
	500
	424

	Устройство линий освещения

	6000200
	500
	700

	Строительство часовни

	6000400
	500
	200

	Строительство и содержание водоотводных каналов

	6000200
	500
	2000

	Другие вопросы в области ЖКХ

	05

	2000

	Содержание и обеспечение деятельности организаций осуществляющих руководство и управление в области жилищно-коммунального хозяйства

	0029900
	001
	2000

	Культура

	08

	190

	Создание условий досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры

	01
	5220000
	024
	190

	Здравоохранение и спорт

	09

	150

	Спорт

	08
	5129700
	500
	150

	2. Совет Асиновского городского поселения
	914
	01

	1000

	Содержание законодательных органов местного самоуправления

	03
	0020400
	500
	428

	Глава муниципального образования – председатель представительного органа муниципального образования

	03
	0021100
	500
	572

	3. Расходы, связанные с выполнением других обязательств Асиновского городского поселения
	914

	574

	Резервный фонд

	01
	12
	0700400
	013
	530

	Межбюджетные трансферты

	11
	04
	5210600
	017
	44

Приложение 5 к решению Совета

Асиновского городского поселения

 от 21.12.2007г. № 15

Объем межбюджетных трансфертов бюджету поселения

из бюджета Асиновского района на 2008 год

	Безвозмездные поступления
	Сумма,      тыс. рублей

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2516

	Субсидия на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них
	25970

	Всего
	28486

Приложение 6 к решению Совета

Асиновского городского поселения

 от 21.12.2007г. № 15

Объем межбюджетных трансфертов бюджету района

из бюджета поселения на 2008 год

	Межбюджетные трансферты
	Сумма,      тыс. рублей

	Субвенция на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (мобилизационная подготовка) из бюджета поселения в бюджет района в соответствии с заключенными соглашениями
	44